
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIII/........./2021 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 6 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian statutu Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze zmianami) oraz art. 42 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2020r. poz. 295 ze zmianami) Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XIX/16/2012 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie nadania statutu 
Samorządowemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 i w § 9 ust. 2 słowa „Wójt Gminy Pierzchnica” zastępuje się słowami „Burmistrz Miasta 
i Gminy Pierzchnica”; 

2) w § 9 ust. 4 i 5 i w  § 14 ust. 1 pkt 1 słowo „Wójt” zastępuje się „Burmistrz”; 

3) w § 11 ust. 1 i w § 19 słowa „Rada Gminy” zastępuje się słowami „Rada Miejska”. 

4) w § 12 ust. 1 słowa "Radę Gminy" zastępuje się słowami "Radę Miejską". 

5) w § 13 i w § 17 ust. 3 słowa „Rady Gminy” zastępuje się słowami „Rady Miejskiej”. 

6) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Zadania Rady Społecznej określa ustawa o działalności 
leczniczej." 

7) § 15 otrzymuje brzmienie:  ” § 15. 1.Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy jest 
Zakładem Leczniczym, którego jednostką organizacyjną jest Ośrodek Zdrowia. 

2. Zakład prowadzi działalność leczniczą w dwóch placówkach: 

a) w Pierzchnicy ul. Szkolna 30 

b) w Drugni 28. 

3. W skład struktury organizacyjnej Zakładu wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Poradnia lekarza POZ w Pierzchnicy, 

2) Poradnia dla dzieci w Pierzchnicy, 

3) Pracownia  fizjoterapii w Pierzchnicy, 

4) Gabinet pielęgniarki POZ w Pierzchnicy, 

5) Poradnia położniczo-ginekologiczna w Pierzchnicy, 

6) Gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w Pierzchnicy, 

7) Punkt szczepień w Pierzchnicy, 

8) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy w Pierzchnicy, 

9) Poradnia lekarza POZ w Drugni, 

10) Gabinet diagnostyczno-zabiegowy w Drugni, 

11) Poradnia (gabinet) lekarza rodzinnego w Pierzchnicy, 

12) Poradnia (gabinet) pielęgniarki rodzinnej w Pierzchnicy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B7F670D-E9AF-45C6-99AF-87DE31039A6F. Projekt Strona 1 z 3



13) Poradnia (gabinet) położnej POZ w Pierzchnicy." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B7F670D-E9AF-45C6-99AF-87DE31039A6F. Projekt Strona 2 z 3



Uzasadnienie

do projektu Uchwały Nr XXIII/........./2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 6 kwietnia 2021 r.

w sprawie zmian statutu Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U.
z 2020 r., poz. 295 ze zmianami) statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje podmiot
tworzący. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego nadania.

Kierownik SZOZ w Pierzchnicy złożył wniosek o dokonanie zmian w Statucie Samorządowego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy polegające na wprowadzeniu do statutu nowej komórki
organizacyjnej w związku z uruchomieniem gabinetu poradni położnej POZ oraz wprowadzenie
nazewnictwa komórek organizacyjnych zgodnego z Rejestrem podmiotów prowadzących działalność
leczniczą. W związku z powyższym proponuje się wprowadzenie nowego brzmienia przepisu
regulującego strukturę organizacyjną SZOZ w Pierzchnicy.

Projekt uchwały przewiduje także zmiany w treści statutu mające na celu dostosowanie nazw organów
gminy do aktualnie obowiązujących, jak również wyeliminowanie z treści statutu zapisów nieaktualnych,
a uregulowanych w ustawie o dzialalności leczniczej.

  

Burmistrz

mgr inż. Stanisław Strąk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B7F670D-E9AF-45C6-99AF-87DE31039A6F. Projekt Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 13


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

